
LÁPIZ GRAPHITINT, LATA 12UN

Mezcla única de grafito con color

SAP 50903 | Origen 0700802

Descripción del producto

Tonos sútiles de grafito coloreado en un lápiz soluble en agua. Utilizado en seco, Graphitint proporciona un toque de color, pero 

utilizado en húmedo, el tinte se transforma en tonos vibrantes. Ideal para paisajes, estudios de animales y retratos. Disponible en 

los siguientes colores: oporto, berenjena, índigo oscuro, verde pizarra, hiedra, castaño, marrón frío, cacao, tormenta, negro 

medianoche, gris nube y gris frío.

Información del Producto

Peso bruto 0,19 kg

Caracteristicas

Información de empaque minorista

Profundidad

Anchura

Altura

Peso bruto

UPC #

Cantidad unitaria

198 mm

118 mm

14 mm

0,20 kg

5028252167406

1





Mezcla única de grafito con color 

Una lata que contiene 12 lápices Graphitint (oporto, berenjena, índigo oscuro, verde pizarra, hiedra, castaño,



gris frío, cacao, tormenta, negro medianoche, gris nube y gris frío)

Graphitint es un lápiz redondo de 8 capas fácil de sujetar con unamina  de 4 mm, perfecto para trazos más 

amplios, pero también se puede utilizar para detalles específicos cuando sesaca  punta más fina. Tienen un 

cuerpo metálico teñido de color gris llamativo con un extremo codificado por colores y una distintiva banda 

plateada en ángulo. Los lápices tienen las mismas propiedades físicas que un lápiz de dibujo soluble en 

agua 8B con la versatilidad adicional del pigmento de color.

Información del caso maestro

Profundidad

Anchura

Altura

Peso bruto

UPC #

Cantidad unitaria

200 mm

116 mm

83 mm

1,22 kg

5028253167405
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Información de envío

País de origen

Cantidad mínima de pedido

GB
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Información general

Color Desconocido
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